
. - 4 

REPUBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98-2-1-1- (11040961 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de julio de 1998, se ha otorgado ante el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, la escritura pública 
de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía TALLERES Y SERVICIOS TASESA C.A.; 

QUE el señor Doctor Alfonso Trujillo Bustamante, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 98-456-DIC-l, de 

9 de septiembre de 1998, con el que se procede ampliar el informe No. 98-423-DIC-] de 27 de agosto agosto de 1998, para 

la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1JC-98-5143, de octubre 19 de 
1998, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-98213 de octubre 1 de 1998; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; : . 

», RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de TALLERES Y SERVICIOS TASESA C.A., en SETENTA 
Y OCHO MILLONES DE SUCRES, dividido en SETENTA Y OCHO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, bj la reforma 

del estatuto constante en la referida escritura. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 
inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 13 de enero de 1982, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 

aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 

de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintend de Compañías, en Guayaquil, a 

       
Ab. Jorg3 PTáza Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

 



CERTIFICD: Que 08m fecha de hay, Queda inesrita la presente Resolu- 

ción e foja 08.7%64, nímaro 23.230 del Registra Mercentil y enatada 

bajo el número 35.056 del Mepertarig.- Bunyaquil, Revientre veinte 
4 custro de »n11 nevecientes i ecb.- El Registrador Nercan 

tl.> 

   

  

    
Sn, 

TAB. HECTOR MIGLECALOÍVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del fentón Glayaquil 

CERTIFICOA Que osa feghe de huy, en tomá mota de este Resvlución s 

fojos 3.208 del Registoo Mercantil de 1.982] 10.41% de £gual Megta 

tre de 1.9871 5.879 de dicha Registro de 1,9831 y, 28.560 del men- 

cienado Registro de 1.997, al margen de les inver ásianas respecti, 

vas.» Susyequil, Noviembre veinte 1 cuetra de mil naveciantes neveg, 

ta í echa.» El Registrador Mercantil, 

  

  

AB. HECTOR MIGUEL m7 
Recistrador Mercantil del Couto. Os. joquil 

      

  

    
 


